国北整企画第９３号

令和４年２月１５日

山形県知事

吉村 美栄子 殿

国土交通省 北陸地方整備局長

岡村 次郎

（ 公 印 省 略）

直轄事業の事業計画等（山形県関連分）［予定］について

平素から国土交通省直轄事業の推進にあたり、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局の令和４年度政府予算案における令和４年度事業計画等［予定］のうち、

山形県関連分について別紙のとおりお知らせいたします。

(事業計画等は現時点における予定であり、今後の変更があり得ます。)

事務担当：企画部 企画課 企画第一係

令和４年度 山形県における事業計画（Ｒ４．２）（水管理・国土保全局関係）

工事関係費 地方負担額

砂防事業

（項）砂防事業費

（目）砂防事業費 515,250 133,965

飯豊山系(飯豊)  流域面積A=1,679km2 523 515,250 133,965

杉立沢土砂流出対策
荒川上流砂防堰堤改築
小川沢砂防堰堤
大滝川砂防堰堤群
梅花皮沢第5号砂防堰堤
砂防設備設計、用地取得A=4.59ha　等

杉立沢土砂流出対策（令和8年度以降完成予定）
荒川上流砂防堰堤改築（令和8年度以降完成予定）
小川沢砂防堰堤（令和6年度完成予定）
大滝川砂防堰堤群（令和8年度以降完成予定）
梅花皮沢第5号砂防堰堤（令和8年度以降完成予定）　等

2.7～6.2

515,250 133,965

（注） 「工事関係費」の欄については、負担基本額として当該県の負担対象となる工事関係費を記載しています。

個別事業の予算については、実施計画段階（予算成立後）で配分しており、事業内容、及び事業進捗見込みについては、今後大きく変動する可能性があります。

全体事業費については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。

備　　考
令和4年度事業

進捗見込み
（億円）

令和3年度事業内容

合　　　　　　　　　計

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費

（億円）

令和3年度当初予算（千円）
令和4年度事業内容